In casu, o Alcaide anexou ao expediente legislativo laudo
técnico, apontando os seguintes valores dos bens a serem permutados:

I - imóveis de propriedade do Município de Garça:
a) matrícula nº 21.508 do CRI local: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais);
b) matrícula nº 21.509 do CRI local: R$ 92.000,00 (noventa e dois mil
reais);
c) matrícula nº 15.627 do CRI local: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais);
II - imóveis de propriedade de Simone e Karina Consultoria Imobiliária
Ltda:
a) matrícula nº 9.478 do CRI local: R$ 118.800,00 (cento e dezoito mil e
oitocentos reais);
b) matrícula nº 18.811 do CRI local: R$ 118.800,00 (cento e dezoito mil e
oitocentos reais).

Evidente, pois, a viabilidade da permuta realizada, pois os bens
do Município perfizeram o total de R$ 232.000,00, enquanto, por sua vez, os bens do
particular representam R$ 237.600,00.

Por fim, a exigência do procedimento licitatório, no entanto, é